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Låsbybladets e-mail 
Husk at sende materiale, indlæg osv. til Låbybladet til vores
e-mail-adresse: bladet@laasbynettet.dk  
 
Deadlines og hov for sø… 
Jeg er normalt ret omgængelig. Men vi kan jo alle
få et anfald af tristesse/tungsind/galskab/raseri el-
ler man bliver bare lidt ked af det. 
Det skete for mig (det der med bare lidt ked af
det), da jeg fik en mail 5 dage efter dealine med et
udtrykt håb om, at det stadig kunne nås. NEJ! Det
kan ej. Mange (læs: alle) her i redaktionen har lidt
arbejde ved siden af vores job med Låsbybladet.
Så vil du skåne mit blodtryk, undgå jeg passer dig
op på gaden, bagtalelse og vil du gerne have dit
indlæg med i Låsbybladet, så send det i tide – rette 
tid! Jeg skal helt undlade at nævne, at nogen i re-
daktionen også sender for sent. Men det gør hun
vist aldrig mere. 
 
Hundelort i posevis! 
Som vore læsere ved er det et emne, der har min
store bevågenhed. Sidste ”opfindelse” er at hun-
deejeren samler op, slår knude – og smider posen
fra sig. Hvem fa’en tror du samler på poser med
hundelort i? Ryd op efter dig! 
 
Naboernes træer 
Man kan ikke få lov at sende hilsner til sin familie 
i Låsby og omegn via Låsbybladets spalter, men
derfor kan jeg da godt skrive, at jeg har nogen
(mange! Faktisk  9 ialt) meget flinke naboer. Jeg
syntes, træerne var blevet for høje i egen have og
faktisk også i naboernes haver. Jeg skrev til dem
alle sammen og fik en snak med dem om træer.
Nu er vi alle meget gladere, for nogle af træerne er
væk og lyset strømmer ned. Jeg kan kun anbefale
at tage en snak over hækken og blive enige om
hvilke træer, der bør lade livet. Det er ikke sikkert
I bliver helt enige, men det er helt sikkert, I ikke
bliver uenige. Prøv det!  
 
Pip 
Der er 18. De vejer ca. 800 gr. i alt. De er 2 dage
gamle og de er på forsiden. Oj, hvor er de nuttede. 
De er også et forårstegn lige som lammene på
bagsiden. Jeg vil have billeder af liv på forsiden.
Det er da nu. 
 
Påske 
Det er ikke så svært. Det er faktisk nemt at huske.
Det er første søndag efter første fuldmåne efter
forårsjævndøgn. I år er det så den 31. marts, det er

påskedag. Så bliver det ikke meget tidligere. Det 
er nemlig forårsjævnmdøgn ca. den 21. marts. 
 
Forsidebillede 
Nej ikke det store. Det lille billede oppe til venstre 
på forsiden. Ingen gættede, at det var en trækugle 
fra naturlegepladsen, der var motivet. Karen Ve-
sterskov Nielsen har foreslået, at vi bruger ”by-
skiltebilledet”. Det gør vi så, indtil nogen kommer 
med en endnu bedre ide. 
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cykelløb som ung, kørt motionsløb senere og cyk-
ler til arbejde (2 x 30 km. dagligt) så tit som mu-
ligt. I 1986 stod jeg i ”Lions-regi” for et sponsor-
arrangement i forbindelse med indsamling til 
”Flygtning 86”. Her cyklede jeg 380 km., hvilket 
gav 38.000 kr. til indsamlingen. 
 
Forberedelserne.                                                     
Hen over vinteren blev formen holdt vedlige, og 
1. marts startede så den store træningsplan. Di-
stancen blev gradvist øget. Ud over fællestrænin-
gerne, blev der trænet individuelt, og mange del-
tog i motionsløb bl.a.  Danmarks Højeste, Fjorden 
Rundt og starten på Giro d’ Italia. En særlig træ-
ningstur gik fra Galten til Julemærkehjemmet i 
Hobro. Det var stort at blive modtaget af børnene, 
der viste hjemmet frem og fortalte om dem selv og 
deres ophold (10 uger) her. Efter en god og sund 
frokost cyklede vi tilbage, og selvom vi fik kraftig 
regn og blæst, var vi varme ved tanken om, at vi 
skulle hjælpe Julemærkehjemmene til at kunne 
tilbyde flere børn en positiv hjælp. Også vores 
serviceteam var med på flere ture. Det bestod af 
10 frivillige, der dækkede forplejning, mekaniker,
fysioterapeuter og chauffører 
 
Fredag d. 13. juli (Galten – Flensborg). Starten 
går fra Fri Cykler i Galten. Mange var mødt op for 
at sende os godt og festligt af sted. Karavanen be-
stod af ”førerbilen” med stor trailer (til hjemtrans-
port af cykler), 34 ryttere, værkstedsvogn med 
trailer til reservecykler og -hjul, madvogn og 
sundhedsbus. Specielt var det denne dag, at politi-
et eskorterede os fra Galten og ud af kommunen.  
 

 
Vejret var fint, og turen gik over Ry, Gl. Rye og 
videre sydpå. Vejle bød på bakker (i dansk måle-
stok), videre gennem Kolding, Haderslev og 
Åbenrå. Så passerede vi grænsen i Kruså og slut-
tede på vandrehjem i Flensborg. 181.6 km var til-
bagelagt og kun med et mindre styrt. Så stod den 

 
2012 – 1 år på 2 hjul 
 

 
 
Gunni Østergaard Pedersen 
 
Fredag den 20. juli cyklede jeg sammen med 33 
cykelvenner ind på Champs-Élysées, rundede Tri-
umfbuen og fortsatte til Concordepladsen. Her 
sluttede cykelturen på 1348 km. fra Galten til Pa-
ris. Alle havde en klump i halsen og tårer i øjnene, 
da vi blev modtaget af familie og venner, der var 
taget med bus til Paris med champagne og kranse-
kage. Således var et af vore mål nået, nemlig at 
cykle til Paris – det andet var at samle penge ind 
til Julemærkehjemmene og lokale børn med han-
dicap. Forud havde ligget næsten et års forbere-
delser med planlægning, sponsorarbejde og ikke 
mindst mange timer på cyklen. 
 

 
For mit vedkommende startede det med, at jeg I 
Folkebladet læste, at en gruppe af cykelmotioni-
ster i Galten havde fået den idé, at de ville arran-
gere denne tur. Jeg havde i flere år forgæves søgt 
Team Rynkeby om at komme på et af deres hold, 
som hvert år arrangerer ture til Paris. Derfor søgt 
jeg kontakt til folkene i Galten og spurgte, om jeg 
kunne komme med. Heldigvis var svaret positivt. 
Mine forudsætninger: cyklet fra barnsben, kørt 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  4064 6386 

på bad, mad, vask, cykelpleje, briefing, massage 
og tidligt i seng. 
 
Lørdag d. 14. juli (Flensborg – Ottendorf). Da-
gen startede i fint vejr og på gode små veje. Hu-
møret var fint, og vi passerede Kielerkanalen. 
Strabadserne blev afbrudt af en kort sejlture over 
Elben. Etapen sluttede med kraftig blæst og regn, 
inden vi nåede vandrehjemmet efter 197 km. Af-
tenprogrammet bliver hurtigt en vane. 
 
Søndag d. 15. juli (Ottendorf – Damme). Efter 
morgenmaden kunne morgengymnastikken klares 
i fint solskin, og turen startede i flot vejr. Som alle 
de andre dage, var vinden imod – her ikke så kraf-
tig. Frokosten blev serveret af vort madteam i flot 
vejr. Også denne dag var der indlagt en lille sejltur 
over Weser-floden. Etapen sluttede ned ad bakke, 
et meget skarpt sving og en pæn stigning. Da jeg 
ned ad bakken ville geare ned, skete et teknisk 
uheld, hvor baghjulet blev blokeret. Heldigvis 
lykkedes det at undgå styrt, selvom jeg kørte 
blandt de forreste, men aftenprogrammet blev ud-
videt med et større arbejde med at gøre cyklen 
klar til næste dag. Baghjulet kunne ikke reddes, 
men vi havde jo ekstra hjul med, og dygtige me-
kanikere reddede gearskifteren. Dagens kilometer-
tal var 184. 
 
Mandag d. 16. juli. (Damme – Dorsten). Person-
ligt en udfordring af de store. Efter uheldet dagen 
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før, fulgte sygdom om natten med kvalme, diarré 
og opkastning. Dertil 2 bøjede ribben (et fald fra 
øverste køje). Så Damme husker jeg som verdamt! 
Uden mad og drikke blev det en hård dag, men 
heldigvis artede vejret sig i starten. MEN de sidste 
25 km. var barske. Det blæste op, regnede og 
temperaturen faldt, så fingrene blev kodle og stive 
– det var vanskeligt at betjene bremser og gear-
skifter. Heldigvis kom vi igennem uden uheld og 
sjældent har varme bade været mere velkomne. 
Jeg nåede lige 2 timers søvn inden aftensmaden –
lige hvad der skulle til for at komme mig. Efter en 
dag uden mad var det velgørende at få noget i ma-
ven igen. 
  
Tirsdag d. 17. juli. (Dorsten – Tongeren, Belgi-
en). En meget speciel dag. Morgenmad og start i 
Tyskland, frokost i Holland og aftensmad og 
overnatning i Belgien – på cykel! Ja, og så regne-
de det. Nej det var ikke regn! Det var nærmest 
som at køre i et vandløb. Heldigvis stoppede det, 
så vi kunne køre de sidste 60 km. i tørvejr. 
 
Onsdag d. 18. juli. (Tongeren – Sedan, Frank-
rig).  Det var så dagen, hvor vi skulle prøve kræf-
ter med Ardennerne. Ikke alene skulle vi i de små 
gear, for at kunne træde op ad stigningerne, men 
nedkørslerne krævede også sit – høj hastighed og 
ikke for gode veje alle steder. De danske bakker 
virker nu overkommelige. Helt utrolig flot natur, 
og så ventede der en god overraskelse. Vandre-
hjemmet var blevet opgraderet, seksmandsrum-
men udskiftet med dobbeltværelser med god ho-
telstandard – rigtige senge, vi ikke selv skal gøre 
klar. Aftenen blev også brugt til fejring af to fød-
selarer. 
 
Torsdag d. 19. juli. (Sedan – Compienge). Det 
blev en hård dag for mange. Dels var der brugt 
mange kræfter i Ardennerne, dels var modvinden 
denne dag kraftig. Heldigvis endnu en dag uden 
regn. Etapen var på hele 190 km, så det var rigtig 
godt endnu en gang at blive glædeligt overrasket 
over overnatningsstedet. Et motel i god klasse, 
lækker mad og så: i morgen skal vi de sidste 75 
km. til Paris!!!!!!! Høj stemning. 
 
Fredag d. 20. juli. (Compienge – Paris). Kilo-
metermæssigt en kort tur, men de sidste 20 km var 
langsomme, fordi det var bymæssigt med utallige 
lyskryds og masser af trafik. Men oplevelsen har 
været det hele værd. Når en gruppe mennesker 
sætter sig et fælles mål, hvor overliggeren måske 

er sat lige højt nok, og man så gennemfører, kan 
hårene godt rejse sig på armene. Vi var ikke en 
gruppe unge veltrimmede sportsfolk. Vi var en 
flok cykelglade, mellem 16 og 74 år (kun to under 
30), flere med for mange kilo på sadlen, men ved 
fælles hjælp kom vi alle til Paris. 
I Paris legede vi turister, holdt en gallamiddag 
lørdag aften, overværede sidste etape af Tour de 
France søndag, hvorefter vi satte os i bussen og 
kørte hjem. 
 

 
Velgørenhedsdelen. Alle udgifter til turen incl. 
forberedelser m.m. har deltagerne selv betalt. De 
penge, som er kommet ind ved sponsorater, er vi-
deregivet til dem, som vi har valgt at støtte. Ved 
en sammenkomst på Gl. Høver Kro den 7. sep-
tember overrakte vi i alt 120.000 kr. til de to jule-
mærkehjem og til unge med handicap i Galten. 
Vi har ikke stillet cyklerne i garage, selvom årets 
store mål blev nået. En del af rytterne deltog d. 1. 
september i motionscykelløbet Aarhus – Køben-
havn. En tur på 375 km. på 1 dag, og for første (og 
måske sidste) gang måtte vi cykle over Store-
bæltsbroen, hvor et spor var forbeholdt de 6.500 
deltagere i løbet.  Det gav desværre problemer for 
trafikanterne, men det var spændende at cykle 
over broen. 
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Fremtiden. Vores forening CykelVennerne Gal-
ten (CVG) fortsætter med fællestræninger, spin-
ning og deltagelse i motionsløb. I 2013 bliver der 
ikke en tur til Paris, men andre tiltag er i støbeske-
en. I 2014 kommer der nok en ny stor tur. 
Til sidst en opfordring: Støt Julemærkehjemmene. 
De gør et uvurderligt arbejde for nogle børn, men 
der er mange på venteliste, og de får ikke offent-
ligt støtte. På www.julemaerket.dk kan du læse 
mere om mulighederne for at støtte de. Børn skal 
mærke livet – ikke mærkes af det! 
 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Aktivitetskalender 2013 
Låsby Borgerforening uddelte i slutningen af ja-
nuar årets aktivitetskalender til alle husstande i 
byen. Her er et kort oprids af vores planlagte ar-
rangementer – som du desuden også kan finde på 
vores hjemmeside laasby-borgerforening.dk 
Flagallé – 8. klasse på Låsby Skole sørger for 
flag-allé i byen på disse dage: påskedag 31. marts, 
konfirmation 28. april, pinsedag 19. maj, grund-
lovsdag 5. juni samt til 
Låsby Sommerfest 21. 
og 22. juni. 
 
Foreningsbrunch søn-
dag 3. marts kl. 9.30 – 
12.30 på Låsby Kro. Vi 
er gået sammen med 
kroen om at give byens 
foreninger et forum, 
hvor vi kan mødes og 
udveksle erfaringer, 
netværke og blive in-
spireret til det fortsatte 
foreningsarbejde. 
 
Ren By søndag 21. 
april kl. 10 - 13. Vi 
mødes på Naturlege-

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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pladsen ved Låsby Hallen, hvor der udleveres af-
faldssække, og vi fordeler os rundt i byen for at 
samle affald. Desuden gør vi Naturlegepladsen 
forårsklar ved at fjerne ukrudt og istandsætte øde-
lagte dele. Der serveres kaffe, vand og frugt. Alle 
er velkomne! 
 
Sommerfest 20. til 23. juni – program for hele 
sommerfesten udsendes separat. Låsby Borgerfor-
ening arrangerer traditionen tro loppemarked og 
dyrskue for både børn og voksne i forbindelse 
med sommerfesten. Tilmelding via vores hjemme-
side. 
 
Sankthans lørdag 22. juni kl. 18-21 – afholdes i 
forbindelse med sommerfesten. Vi har grillen 
tændt fra kl. 18. Medbring selv mad og service. 
Øl, vand, vin, slik og is kan købes til små penge. 
Båltale kl. 19.30. Herefter tændes bålet. 
 
Valgmøde byrådsvalg 2013 og generalforsam-
ling – oktober (tid og sted annonceres senere). I 
forbindelse med byrådsvalget 19. november ar-
rangerer vi et lokalt valgmøde, hvor du kan møde 
nogle af de kandidater, du kan stemme på. Samme 
aften afholder vi vores årlige generalforsamling. 
 
Juletræsfest søndag 1. december kl. 12-14. Sam-
men med Thor Lange Spejdere i Låsby arrangerer 
vi juletræsfest ved Mejerigården. 
 

Vel mødt til vores arrangementer i 2013! Du kan 
tegne medlemskab på vores hjemmeside eller ved 
henvendelse Hos Købmanden. Det koster fortsat 
kun kr. 100 for hele husstanden i 2013. 
 
Låsby Prisen og Forskønnelsesprisen 2013 –
indstil dine kandidater via vores hjemmeside. Sid-
ste frist er 1. oktober 2013. Priserne uddeles ved 
vores generalforsamling i oktober. 

Vinderne i 2012: Alex Sørensen (Låsby Prisen) samt Nanna 
V. Mikkelsen og Thomas V. Nielsen, Gl. Silkeborgvej 18 
(Forskønnelsesprisen) 
 
 
Børnene og Dagplejegruppen i 
Låsby 1 
 

 
 
Jette Sørensen 
 
Dagplejegruppen Låsby 1 har i efteråret 2012, haft 
sang og motorik på programmet. 
Vi har i vores heldags legestue i Bakkely i Ry 
øvet og øvet – og børnene var efterhånden blevet 
så dygtige, at det ville være dejligt, hvis vi kunne 
optræde med publikum. 
 

 
Vi kontaktede Søndervang og børnene måtte rigtig 
gerne komme på besøg og vise hvad de havde 
lært. 
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Vi sang og dansede i en times tid, og bagefter blev 
børnene budt på frugt og saftevand. 
Det var en super hyggelig formiddag for både 
børn og voksne, og vi glæder os allerede til vi skal 
besøge Søndervang næste gang. 
 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Juletræsfest: 
I år tog vi hul på julen søndag den 25. november 
med byens juletræsfest for alle børn og forenin-
gens klubmodul, men der er altid nogle, som 
kommer uden tilmelding, når de kan evt.  kan se, 
at det vil de gerne lige med til også. Heldigvis for 
disse børn var der nok slikposer til dem også. Ja i 
forbindelse med julen skal der selvfølgelig synges 
julesange, sanglege og gå om juletræet og til at 
hjælpe med musikken havde vi O.P. Riis igen i år, 

og han gør det nu fantastisk, så alle børn og voks-
ne er med på sanglege mm. Efter velkomsten måt-
te vi alle sammen kalde rigtig højt på julemanden 
og så kom han sørme.... julemanden var med til at 
danse rundt om træet og mange børn ville rigtig 
gerne holde ham i hånden. Det er jo bare super. 
Musikeren skulle også lige have en sang pause, 
hvor der hermed blev uddelt slikposer af nissepi-
gerne, til alle børnene og forældre/ alle voksne 
kunne få deres kaffe/ gløgg og æbleskiver, som 

                 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             



Låsbybladet, Side 9 

 

næste sæson. 
Det eneste hold vi kan fortsætte med her i foråret 
frem mod sommer er Step/ aerobic med Joan. Det 
starter op igen i april og kører frem til og med ju-
ni. Det kræver ny tilmelding på klubmodulet. Så 
alle, der gerne vil fortsætte med at få pulsen op og 
smilene ligeledes, for vi har det rigtigt hyggeligt, 
selvom vi damper og sveder til god musik, må en-
delig tilmelde sig. 
Husk tilmelding på klubmodul under gymnastik –
og vælg holdplan. 
Bestyrelsesmedlemmer: 
Hallo, Hallo... jeres mail har været ”spamet” så vi 
prøver lige igen.....for vi mangler seriøst nogle 
Låsby borgere, som kan hjælpe os tre resterende 
bestyrelsesmedlemmer i vores gymnastikafdeling. 
Vores andre medlemmer har desværre måttet sige 
fra, da de havde sygdom mm at slås med også. Vi 
siger tak for alt jeres indsats og alle vores hygge 
timer sammen. Men tilbage til  
                      EFTERLYSNING 
Det er nu ikke fordi der er så meget arbejde i at 
være i en bestyrelse, men, det der så er, er nu rart 
at få delt ud på lidt flere hænder. For ellers kan det 
blive for meget. Vi har alle tre, Gitte Kjær, Jette 
Aagaard og jeg selv alle fuldtidsarbejde, så vi ke-
der os ikke ☺  Men det er faktisk fantastik at være 
med til at hjælpe i en forening, mange kan sikkert 
nikke genkendende til dette, at man er med i noget 
her i byen, og man får jo mange informationer før 
end det hele sker af de forskellige tiltag og arran-
gementer foreningerne i mellem!!!. Håber dette 
kan få, lige netop dig op af stolen og kom forbi en 
af os tre piger eller ring/ mail os allerede nu. Du 
behøver heller ikke at være aktiv medlem i gym-
nastik, så kom ud af busken... 
Rigtig god forår/sommer ønsker vi jer alle. 
 
Gymnastikopvisning - Lørdag den 16. marts
2013 kl. 14:00 – 17:00 i Låsby Hallen 
 

man fik på indgangsbilletterne. Ekstra slik, kaffe, 
gløgg og æbleskiver kunne også købes hvis man 
ville have mere af dette. Der var som sagt godt 
gang i sanglegene og ”limbodans” var en af dem, 
hvor det ender med en vinder (uden at snyde) blev 
det – Ida Mørkholt Lund hun var meget aktiv på 
dette felt og blev også vinder i stopdansen. Dagen 
sluttede kl. 17:00, som var rigtig hyggelig. 
 
Gymnastik opvisning: 
Her i marts, nærmere bestemt, lørdag den 16. 
marts afholder gymnastikafdelingen deres årlige 
forårsopvisning i hallen og tidspunktet er lidt se-
nere end normalt fra kl. 14:00 til ca. kl. 17:00. Her 
vil de fleste af gymnastik holdene lige fra foræl-
dre/ barn til step-damerne vise hvad de har trænet 
og lært hele vinteren. Børnene er sikkert rigtig 
spændte og glæder sig. Alle vores børnehold vil 
være repræsenteret, og vores seje step damer er 
også at finde på gulvet. Vi kan i år præsentere et 
Rope skipping (sjippehold), som vores gæstehold, 
det bliver spændende at se deres optræden/show. 
Entré til gymnastik opvisningen: Voksne 25,-, 
børn 10,- hvor alle udøvende gymnaster har fri en-
tré. Vi opfordrer alle til at blive helt til slut for at 
støtte op om de sidste hold, som er på gulvet så al-
le ligeledes kan være med til den fælles udmarch. 
Det er jo også her mange gerne vil overrække en 
gave til deres træner og bestyrelsen vil takke alle 
for en god gymnastiksæson. Så hold ud, det er jo 
kun nogle få timer på denne eftermiddag og hvad 
er mere vigtigt end en god afslutning på sådan en 
dag. 
 

  
Sommer gymnastik: 
Alle hold stopper med træning når forårsopvisnin-
gen er afholdt. Der bliver ingen sommergymnastik 
for vores små minihopper da Janni ikke har mu-
ligheden i år. Det respekterer vi alle og så glæder 
hun sig bare ekstra meget til at starte op igen til 
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Kom og se byens børne- og voksen hold. Se hvad 
de har lært i denne sæson. 
I år er vores gæstehold: Århus Rope Skipping 
Team 
Entre pr. voksen 25,- 
Entre pr. barn (u.12 år) 10,- 
Alle udøvende gymnaster: Fri entre 
 
 
 
Låsby Boldklub  
Udeliv 
 

 
 
Tage Hansen 
 
Petanque - nyt idrætstiltag for 60+ 
Som noget nyt har Låsby Boldklub Udeliv inve-
steret i udstyr til indendørs petanque, således er 
det muligt for petanquespillerne at holde sig i 
gang hen over vinteren i stedet for at skulle holde 
en længere vinterpause. Vi har fundet lidt ledig tid 
i Låsby Hallen på tirsdage fra kl. 15.00. Tidspunk-

tet gør, at disciplinen således er mest henvendt til 
de Låsbyborgere der har forladt arbejdsmarkedet 
til fordel for efterløn eller pension, dem kalder vi i 
idrætskredse populært 60+, men alle er velkomne. 
Indendørs petanque spilles med håndsyede læder-
kugler, der er lidt mere livlige på gulvet end de 
hårde kugler, der anvendes udendørs om somme-
ren. Så teknikken skal lige tilrettes, men ellers er 
reglerne som ved udendørs petanque, og der spil-
les nu lystigt i Låsby Hallen. Det er gratis at spille 
petanque, tilmelding er mulig via Låsby Bold-
klubs hjemmeside under Udeliv eller blot ved at 
møde op i Hallen på tirsdage kl. 15.00. Vi spiller 
indendørs frem til udgangen af april, hvor vi ryk-
ker til udendørsbanen ved Søndervang eller tidli-
gere, hvis vejret tillader det. 
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Omkring 1. maj forventer vi også at starte den nye 
Krolfsæson på banen bag Søndervang. Følg med 
på Låsby Boldklubs hjemmeside for starttids-
punkt. 
Ligeledes møntet på 60+ har Badmintonafdelin-
gen i Låsby Boldklub siden efteråret haft et initia-
tiv onsdag formiddag kl. 10.00 - 12.00 kaldet for-
middagsmotion. Her er det muligt at spille bad-
minton eller bordtennis efter eget valg med med-
bragte bolde. Der er et mindre kontingent for at 
benytte baner/borde, der kan betales online via 
boldklubbens hjemmeside. Selvom vi lægger be-
slag på en af badmintonbanerne til de nyindkøbte 
bordtennisborde, er der stadig plads til mange på 
holdet, og vi håber at flere af de aktive 60+'ere i 
hallen. 
 

 
 

 

Låsby Boldklub 
Linedance 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Låsby Linedance indkalder til generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling torsdag den 7. 
marts 2013 kl. 20.15 på Låsby skole. Vi mødes til 
dans som sædvanligt fra kl. 19.00 i gymnastiksa-
len. 
Låsby Linedance tilbyder god og sjov motion for 
alle. Vidste du for eksempel at vores yngste med-
lem er 17 år gammel og den ældste 68 år? Her kan 
alle være med. 
 

 
I løbet af året afholder vi et par eller flere klubaf-
tener, hvor vi spiser sammen og danser til den lyse 
morgen. Har du lyst til lidt sjov motion med en 
hyggelig omgangstone, så kom forbi en torsdag 
aften, hvor vi danser i skolens gymnastiksal. 
 
 
Lions Club Himmelbjerget 
 
Elin Kristensen, områdekonsulent 
Kræftens Bekæmpelse 
 
Tulipansalg lørdag den 9. marts 
De indsamlede midler fra salget af de kendte tuli-
panbuketter vil i år blive anvendt til oplysning og 
dialog i 10. klasserne om alkohol gennem teater-
stykket TØRST. 
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Gennem ungdomsforestillingen TØRST, vil Lions
Club Himmelbjerget være med til at sætte fokus
på de unges alt for tidlige brug af alkohol. Selv
om Skanderborg Kommunes unge ligger under
landsgennemsnittet, når det drejer sig om debut
alder for første gangs beruselse, kan man ikke 
drøfte nok med de unge, hvad brugen af for meget
alkohol kan føre med sig. 
Forestillingen TØRST handler om to unge menne-
sker, der på hver sin måde kæmper mod ensomhe-
den og tørster efter mere, end hvad livet har givet
dem. Kunstnerne der står bag stykket fortæller, at
deres projekter ”skal være noget der rører noget i
os”. Dermed lægger stykket op til debat om em-
net, som også understøttes af det undervisnings-

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birthe Vester. Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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Konstituering 
Menighedsrådet har konstitueret sig som følgende:
Formand: Ingrid Thomasen 
Næstformand/kasserer: Siri Kragelund 
Sekretær: Søren Just 
Kontaktperson: Erik Bay 
Menige medlemmer: Laura Andersen, Christian 
Christensen og Morten Jedig 
Sognepræst: Pia Husted Blok 
Suppleanter: Annette Sponholtz, Marianne Sørup, 
Lisbeth Christensen, Kirsten Drammelsbæk og 
Elisabeth Lemming. 
Der er nedsat følgende udvalg: Kirke- og kirke-
gårdsudvalg, Aktivitetsudvalg, Frivilligudvalg og 
Hjemmesideudvalg. 
Siden det nye kirkeår startede, har der været en 
del arrangementer i kirken. 
Udover almindelige gudstjenester er der blevet af-
holdt særlige julegudstjenester for dagplejen, bør-
nehaverne, Låsby skole og Søndervang. 
 

Skolejul 
 
Juleaften var der gudstjenester kl. 11 og kl. 13. 
Begge med stor tilslutning. 
Som noget nyt var der nytårsgudstjeneste den 31. 
december kl. 14.30, hvorefter menighedsrådet var 
vært med champagne og kransekage i våbenhuset.
En hyggelig måde at ønske hinanden godt nytår 
på. Der deltog en del, og vi håber at gentage ar-
rangementet igen i år. 
Midt i januar var der en hyggelig børnegudstjene-
ste med overskriften ”At gå i store sko - om Jesus 
og Pippi Langstrømpe”. Bagefter spiste voksne og 
børn sammen i kirkens hus. 
Senere på måneden blev der for anden gang no-
gensinde holdt Rockgudstjeneste ved Pia Husted 
Blok og ungdomspræsten Peter Tast samt ung-
domsbandet Holy Macarony. De spillede højt og 

materiale, der er udviklet og anvendes i forbindel-
se med forestillingen. 
I lighed med de øvrige år kan man derfor lørdag 
den 9. marts kl. 10-13 møde entusiastiske med-
lemmer fra Lions Club Himmelbjerget som gade-
sælgere ved Kvickly Ry, Super Brugsen Ry og 
SuperBest Låsby. Salget af tulipanbuketterne vil 
gå ubeskåret til det gode formål. 
Mange virksomheder vil ligeledes blive kontaktet 
i uge 8 af Lions Club Himmelbjerget med tilbud 
om at købe tulipanbuketter og støtte det gode for-
mål. 
Ud over teaterforestillingen vil en del af over-
skuddet i lighed med tidligere år, gå til et lejrsko-
leophold for en ung på Skonnerten Marylin Anne 
Adventure samt til et kursus ”Holdning og Hand-
ling” for to lærere fra Mølleskolen med det formål 
at kunne håndtere misbrugsproblemer. 
Faktaboks: kilde Ungeprofil 2010, SSP samrådet 
Sydøstjyllands Kreds 
Procentdel af unge i Skanderborg kommune, som 
har været fulde 
12 år 7,7 %, 
13 år 14,7 % 
67,3 % af de 14 årige drikker alkohol 
11,1 % af eleverne i 9 klasse drikker alkohol 2-3 
gange om ugen 
For yderligere oplysninger: 
Donationsudvalget Lions: Edith Juul 24 27 65 17 
og Kirsten Andersen 21 27 95 56 
PR udvalget Lions: Elin Kristensen 30 38 15 09 
 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Ingrid Thomasen 
 
Det nye kirkeår begyndte den 1. søndag i advent 
den 2. december 2012. Denne dag er samtidig be-
gyndelsen for det nyvalgte menighedsråds fireåri-
ge arbejdsperiode. 
Vi er allerede i gang med arbejdet, og med fem 
nye medlemmer er dette en ekstra udfordring, men 
vi går på med krum hals, og det tegner til at blive 
et godt samarbejde. 
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godt, og det var en stor oplevelse både i lys og bil-
leder. 
Menighedsrådet har ansat både en ny korleder, 
Nina Berggreen Nielsen, og en ny gravermed-
hjælper, Jette Lemming. Vi ser frem til samarbej-
det. 
Låsby kirkes børne- og voksenkor startede torsdag 
den 17. januar 2013. 
Børnene (2.-6.klassetrin) synger klokken 16.00 og 
de voksne klokken 18.30 på torsdage. 
Alle er velkomne. Evt. tilmelding kan ske til Nina 
Berggreen Nielsen tlf. 27 20 37 41 eller mød op. 
 
Kommende arrangementer 
Tirsdag den 19. februar 2013 kl. 17.00 er der fa-
stelavnsgudstjeneste for børn med efterfølgende 
fællesspisning og tøndeslagning. Når dette blad 

kommer ud, har arrangementet været afholdt, men 
vi håber, at der igen i år er dukket en masse glade 
og udklædte børn og voksne op. 
Onsdag den 6. marts 2013 kl. 19.30 har menig-
hedsrådet fået Randers Harmonikaklub til at 
komme og underholde i kirken. Arrangementet er 
gratis. 
Randers Harmonika Klub optræder i mange sam-
menhænge, og på det seneste har klubben også 
spillet ved flere kirkekoncerter. 
Denne aften vil ca. 12 af medlemmerne optræde 
med et meget blandet repertoire, bl.a. også med 
solo – og fællessang. 
Randers Harmonika Klub består af 25 aktive med-
lemmer, og klubben har i år 30 års jubilæum. 
Alle er velkomne til at komme og tage del i en an-
derledes kirkekoncert. 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 
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Lørdag den 16. marts 2013 er der minikonfir-
mand-dag. Emnet er denne gang om påsken. Bør-
nene på 3. klassetrin på Låsby skole får en sær-
skilt invitation med hjem inden længe. 
Onsdag d.20. marts 2013 kl.11 deltager 5. klasser-
ne fra Låsby skole i et stort påskesalmesangspro-
jekt i Ry kirke, hvor bl.a. også Låsbys sognepræst 
er medvirkende i dramatiseringen af påskedagene.
Påsken 
Skærtorsdag den 28. marts 2013 kl. 19.00 er der 
gudstjeneste med traktement bagefter. 
Langfredag den 29. marts 2013 kl. 13.00 er der 
musikalsk / liturgisk gudstjeneste. 
Påskedag den 31. marts 2013 kl. 9.30 er der guds-
tjeneste. 
Søndag den 2. juni 2013 indvies kirkens nye or-
gel. 
 

Dagplejejul. Maria - Josef 
 
Husk, at man altid kan gå tjekke Annoncebladet 
for gudstjenestetider, eller man kan gå ind på Lås-
by Kirkes hjemmeside: www.laasbykirke.dk for at 
få yderligere oplysninger! 
Desuden har Låsby kirke også en facebook side, 
som man kan gå ind og trykke synes godt om – så 
er man helt opdateret på, hvad der sker i kirken. I 
skrivende stund er vi oppe på 103 likes! 
 

Låsby Kirke 
Forår 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
I skrivende stund ligger der stadig sne på fortove 
og i haverne rundt omkring, men kalenderen siger 
altså snart, at det er forår! Og det kan kun gå for 
langsomt! 
I kirken er foråret forbundet med især påske, kon-
firmation og pinse. Alle tre ting, der på hver sin 
måde bebuder noget glædeligt. 
Rundt omkring i hjemmene er der særlige traditi-
oner forbundet med disse begivenheder, og det er 
noget, som man typisk værner meget om. 
Man pynter op, spiser noget særligt mad, ses med 
familie og venner, jager påskeæg i haven, ser pin-
sesolen danse, går i kirke o.s.v. 
I den kristne kirke er påsken faktisk en større be-
givenhed end julen er det, for det var i påsken, at 
Jesus opstod fra de døde, og på mange måder blev 
udslagsgivende for, at der er noget, der kom til at 
hedde kristendom. Med Jesu opstandelse fra de 
døde blev håbet født. Kærligheden sejrede over 
døden. 
 

 
Konfirmander 2012 
 
I påsken bliver vi mindet om, at Gud ofrede sig 
selv for mennesker ved at dø på korset langfredag 
og opstå påskemorgen som tegn på, at intet kan 
besejre kærlighedens magt i verden. 
Og Gud kræver ingenting til gengæld. Han bliver 
ved med at række os sin kærlighed, også selvom 



Låsbybladet, Side 16 

 

vi ikke vil tage imod den. Hans kærlighed til os er 
betingelsesløst. 
Kærligheden har ingen pris, men koster livet for 
den, der elsker. Det var derfor Jesus døde og op-
stod for vores skyld – for at vi kunne blive sat fri. 
Sat fri til at tage vare på hinanden og hinandens 
liv. 
Pinsen er strakt en mere diffus størrelse for de fle-
ste mennesker. Det er noget med Helligånden og 
tunger af ild! 
I pinsen kom Gud som ånd tilbage til jorden efter 
Kristi Himmelfart. En ånd som satte sig i alle 
mennesker, så selvom de var forskellige, så for-
stod de hinanden, når de snakkede om Gud. 
Pinsen kaldes også for kirkens fødselsdag, fordi 
det var i pinsen, at tusindvis af mennesker kom til 
tro og dannede de første menigheder og kirker. 
Endelig er der konfirmationen som i Låsby har 
stor betydning. 
Der bliver flaget ned gennem byen, og næsten 100 
% af 7. årgang vælger at blive konfirmeret i Låsby 
kirke. 
I år ligger konfirmationen d.28. april kl.11. Her vil 
23 håbefulde unge mennesker svare ”JA!” til at 
ville konfirmeres i den kristne tro. 
Det er en stor, festlig og glædelig dag ikke kun for 
konfirmanden selv men også for forældrene, fami-
lien og vennerne. Ja, og for præsten er det også en 
dag, som man kan leve længe på. 
Ved konfirmationen i kirken bekræfter Gud det 
løfte, han gav ved dåben. Nemlig løftet om at føl-
ge konfirmanden med sin kærlighed gennem hele 
livet. 
Og det er da ikke så ringe endda at gå videre ud i 
livet med..! 
Jeg ønsker alle et glædeligt forår med hvilke begi-
venheder, det nu måtte bringe. 
 

Låsby Boldklub 
Aktiv Fredag 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Aktiv fredag den 5. april, i Låsby hallen 
Låsby Boldklub puster igen liv i de tidligere suc-
cesrige aktive arrangementer, og i år bliver det på 
fredage. En lille arbejdsgruppe har foreløbig plan-
lagt at afholde tre fredagsarrangementer med et 
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hav af aktiviteter og workshops for børn og unge i 
alle aldre. 
Den første fredag bliver den 5. april 2013. Aktivi-
teterne afholdes aldersopdelt i tidsrummet fra kl. 
16.00 til 22.00. Et mere detaljeret program og in-
vitation udsendes senere, og der vil også være ak-
tiviteter for mor og far, så reservér allerede nu tid 
til at tage en tur i hallen. 
 

 
 
Til efteråret bliver det den 6. september og den 1. 
november, vi lukker op for to spændende arran-
gementer. 
Sidder du derude, med en knaldgod idé til en akti-
vitet, en sportsgren du gerne vil prøve, eller har du 
simpelthen bare lyst til at deltage i planlægningen, 
så kontakt Tine på tidura@wittwer.dk. Yderligere 
kontakt oplysninger findes på klubmodulet. 
 
 
Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 

 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Generalforsamling i badminton- og bordten-
nisafdelingen 
Onsdag den 13. marts fra 20-21 er der generalfor-
samling i badminton- og bordtennisafdelingen 
med dagsorden ifølge vedtægterne. Ernst Pedersen 
og Egon E. Larsen er på valg, mens Tobby Lohse 
Sørensen og Svend Erik Poulsen (kontaktperson 
vedr. bordtennis) ikke er på valg. 
Klubmesterskaber 
Der spilles klubmesterskaber i Låsby Hallen lør-

dag den 9. marts fra kl. 10 – og indtil alle kampe 
er spillet. Det er junior-,  motion-, senior- og old-
spillere, som har mulighed for at prøve kræfter til 
klubmesterskaberne denne dag. Vi forbeholder os 
dog ret til at flytte klubmesterskaberne for junio-
rerne til sidst på sæsonen, da vi i skrivende stund 
skal have afklaret, om det er flertallet af spillerne, 
som skal til fodboldstævne i Ry samme dag. 
 

 
 
Julestævnet 3. juledag i Sabro 
Sabro og Låsby badminton skiftes til at arrangere 
badmintonstævne for old-spillere, dvs. for 35+ 
segmentet. Tredje juledag var det så i Sabro, at det 
foregik. Det var med god tilslutning ikke mindst 
fra Låsby, men også fra de klubber, som vi nor-
malt møder i klubturneringen. Vi startede med 
fælles morgenmad og en lille opstrammer til dem 
der trængte, og herefter var der kampe til et godt 
stykke ud på eftermiddagen. Stævnet gik rigtig 
godt for deltagerne fra Låsby boldklub, som fik 
hevet en del præmier hjem efter velspillede kam-
pe. 
 
Nye tiltag er lykkedes 
Miniton, dvs. badminton for de alleryngste og de-
res forældre, har fået en håndfuld nye spillere på 
banen, som møder op og hygger sig onsdag efter-
middag, så det er klart et tilbud, som vi vil fort-
sætte med i den kommende sæson. Også formid-
dagsmotion har fået en pæn tilslutning. I vinterfe-
rien deltog jeg selv og kunne fryde mig over, at 
der (med lidt ekstra tilgang pga. ferien) var gang i 
4 badmintonbaner og 2 bordtennisborde på een 
gang. 
 
Kontakt os 
Har du spørgsmål til badminton. og bordtennisaf-
delingen, er du velkommen til at kontakte et med-
lem fra bestyrelsen: 
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ung lærer. 
Vores forventninger blev indfriet på alle måder. 
Henrichsen gjorde sin entre fra biblioteket, og ind 
i vores klasse, iført tweedjakke, skjorte, slips, ”te-
relynebukser” med knivskarpe pressefolder og 
smukt bølget hår. 
Jeg sad ved det bageste bord i midterrækken, og 
foran mig sad to piger. Der undslap dem et lyde-
ligt suk, da de så, den unge lærer komme ind ad 

- Formand: Ernst Pedersen tlf. 86 89 14 34 mail. 
jm@post.tele.dk 
- Instruktion/Ungdom: Tobby Lohse Sørensen 
telf. 20481049 mail. t.lohse@mail.dk 
- Sekretær: Egon Engelhardt Larsen tlf. 21202245 
 mail. egon.e.larsen@gmail.com 
- Bordtennis: Svend Erik Poulsen tlf. 26208695 
mail. sv.e.poulsen@dadlnet.dk 
 
 
Kr. Henrichsen 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
Mindeord 
Da Henrichsen tiltrådte som lærer ved Låsby sko-
le, gik jeg i 7. klasse i den gamle skole på Nørre-
gade. 
Indtil da var jeg udelukkende blevet undervist af, 
efter mine daværende begreber, gamle autoritære 
lærere. Vi så derfor i klassen, med spænding og 
forventning, hen til ansættelsen af en nyuddannet 

                  

               

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Jaungyde Maskinstation Aps 
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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døren. De var tydeligvis godt tilfredse med, hvad 
de så. 
Skolemæssigt var det jo desværre kort tid jeg hav-
de fornøjelsen at lære Henrichsen at kende, men 
gennem vores børn har vi jo med stor glæde, fulgt 
Henrichsens virke gennem mange år. 
Da jeg etablerede mig som frisør i byen, fik vi, via 
vores store fælles interesse for vores bys udvikling 
og historie, mange hyggelige stunder sammen. I 
hvert fald hver 6. uge når han skulle klippes. 
Henrichsens viden om byens historie var enorm 
selv ned i detaljerne, som bla. er omtalt gennem 
flere artikler i Låsbybladet. 
For en del år siden blev jeg kontaktet af en for-
ening i byen, der spurgte mig, om ikke jeg kunne 
overtale Henrichsen til at holde et foredrag, oppe i 
hallen, om Låsbys historie, De havde spurgt om 
han ville, men det havde han sagt nej til. 
Bestyrelsen mente jo så, at med mit kendskab til 
ham, og min egen interesse for emnet, at jeg må-
ske kunne overtale ham. Jeg lovede at forsøge. 
Jeg kontaktede ham, og spurgte ham hvorfor han 
ikke ville fortælle om byens historie. Han sagde, 
at det havde han gjort så mange gange, og histori-
en ændrede sig jo ikke, så derfor. 
Jeg mindede ham om, at de mange tilflyttere må-
ske godt kunne tænke sig at få en historisk bag-
grund for den egn, hvor de nu var bosat. 
 

                
                 Kristian Henrichsen 
 
Jeg fortalte ham, at foreningens plan var, at han 
skulle fortælle om Låsby i gamle dage, og så var 
det meningen, at jeg skulle tage over og fortælle 
om, hvad jeg kunne huske fra min barndom og 
ungdom, og de mennesker som af den ene eller 
anden grund skilte sig ud fra mængden, og dem 
var der jo en del af. Da han hørte det, blev han in-

teresseret, og efter at have tænkt lidt over det, sy-
nes han det kunne blive hyggeligt. På det tids-
punkt havde jeg ikke sagt ja, fordi det for mit ved-
komne ville kræve en del lokal efterforskning. 
Men så fik han mig overtalt, for som han sagde 
”så kan vi jo tage lidt gas på hinanden”. Et ord-
valg han normalt ikke brugte. Foreningen havde 
desværre glemt at annoncere med arrangementet, 
så der var rigeligt med ledige pladser i hallen. 
Men vi to havde haft en hyggelig aften sammen 
med de møder der gik forud. 
Henrichsen død vil blive et savn for mig. 
Æret være hans minde. 
 
Låsby Svømmebad 
 
 
 
Desværre ikke et billede  
 
 
 
Jesper Hald 
 
Udskrift af generalforsamling mandag d. 4. febru-
ar i Låsby Svømmebad 
Formandens gennemgik sæsonen 2012 på godt og 
ondt. 
 

 
Traditionen tro blev der åbnet på Kr. himmelfarts-
dag og det var i stiv kuling med + 2 grader, og ja 
vandet var meget koldt. 
Der var heldigvis et par mandlige badenymfer der 
holdte en af de mange traditioner ved lige og hop-
pede i baljen. 
Der blev serveret øl og vand samt pølser fra gril-
len. 
Der var trods vejret ca. 45 – 50 fremmødte på da-
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gen. 
Til alt held kom det gode vejr allerede ugen efter 
hvilket sikrede en kanon start og omsætning i Pin-
sen. 
 

 
 
Og så var det danske sommervejr ellers på sin 
sædvanlige plads indtil medio august hvor der så 
var godt vejr indtil lukningen d. 1. september. 
I 2012 forsøgte vi for første gang udelukkende at 
bruge frivillige livreddere da den lille forening er 
lidt presset på økonomien. 
Det lykkedes at få strikket en vagtplan sammen 
med 13-14 frivillige der klarede hele sæsonen med 
stor succes. 
Dette tiltag har smittet meget positivt af på 
Svømmebadets bundlinje. 
Tæppeholdet der sørger for at åbne og lukke 
svømmebadet hver dag gjorde det igen i år rigtig 
flot. 
I starten af sæsonen fik vi dog lidt bøvl med tæp-
pet og det blev repareret. 
Der er til sæsonstarten 2013 med støtte fra Nor-
dea-Fonden på 12.500 kr. købt nyt tæppe. 
Teknikken har gjort det super i 2012 med stor 
hjælp fra Jesper Severinsen samt Mikael Povlsen i 
det omfang han har været hjemme. 
Til kiosken blev der i 2012 indkøbt en slush-ice 
maskine og det har vist sig at være et stort hit. 
Kasserer John Knudsen gennemgik regnskabet og 
han fremlagde et af de bedste regnskaber i mands 
minde. 
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I 2012 har vi i samarbejde med Superbest og OK 
benzin igen formået at lave et flot sponsorat til 
Svømmebadet på næsten 14.000 kr. 
Sammen med den sparede lønudgift på livredder-
ne kom årets resultat på næsten 36.000 kr. 
Formanden gjorde alle de fremmødte opmærksom 
på at svømmebadet stod overfor en af de helt store 
udgifter inden for de næste 3 år, 
Badet trænger til en ny bund i bassinet hvilket er 
lig med en udgift på ca. 500.000 kr. 
Her vil man i dialog med Skanderborg Kommune 
løse opgaven med et tilskud samt ansøgninger hos 
diverse fonde og opsparing i eget regi nu hvor 
man har fået dækket livredderopgaven med frivil-
lige. 
Til bestyrelsen i år var der 3 medlemmer på valg 
Michael Henriksen og Mikael Povlsen ønskede 
genvalg og blev genvalgt. 
Susanne Petersen ønskede at udtræde efter endt 
valgperiode og her blev Susan Nordling valgt ind 
som nyt medlem af bestyrelsen. 
Kasser John Knudsen har af personlige årsager 
ønsket at aftræde før tid og her blev Iben Ander-
sen valgt til at forsætte erhvervet. 
Der blev til sidst snakket om løst og fast og her 
kom flere gode ideer på bordet til den nye sæson. 
Til den nye sæson søger vi frivillige livredder og 
svømmebadet sørger for den nødvendige uddan-
nelse. 
I år bliver prøverne afholdt indendørs så vi ikke er 
afhængige af vejret før opstart. 
 

 
 
Send en mail på livredder@laasby-bad.dk 
Vi forventer at blive et hold på ca. 20 personer i år
Svømmebadets officielle åbning i år er torsdag d. 
9. maj 2013 (Kr. himmelfartsdag) og badet er igen 
i år vært ved lidt til ganen og maven. 
Husk du kan bestille dit nye sæsonkort på vores 
hjemmeside www.laasby-bad.dk eller mød os i 
Superbest. 

Låsby Amatørlav 
 

 
 
Chanette Jensen 
 
Det sidste fra lavet. 
Låsby Amatørlav er nu nedlagt. 
Vi har afholdt ordinær generalforsamling og eks-
tra ordinær generalforsamling. 
Da der ikke dukkede nogle interesserede op, til at 
føre foreningen videre, blev denne nedlagt 
pr. 1. februar 2013. 
Det er med stort vemod at den gamle dame nu for-
svinder, over 30 år har foreningen på bagen. 
Vi har opført teaterstykker og revyer til manges 
morskab og glæder, både for publikum og skue-
spillere. 
Når foråret kommer, vil vi tømme forsamlingshu-
set for kulisser, rekvisitter, lys, lyd og diverse ko-
stumer. 
 

”Fanget i nettet” 
 
Hvis der er nogen der er interesserede i oven-
nævnte, kan de henvende sig på tlf. 40 46 93 98 
for nærmere oplysninger. 
Mange hilsner og tak til alle jer der har støttet La-
vet igennem årene, det har været en skøn tid med 
masser af grin og alvor. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

 
Jens Anton Pedersen 
 
Månedens vindere af vin 
 
Iris og Peter Sørensen 
Byskellet   
8670 Låsby 
 
Charlotte og Jan Thomsen 
Nørregade 5 
8670 Låsby 
 
Kamma Nielsen 
Hovedgaden 17 
8670 Låsby 
 
 
 

 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiasen 
 
Vinteren, med sin sne og is, lægger stadig sin kol-
de hånd på tennisbanerne. Men inden længe vil 
det igen være muligt at spille dernede. Men nu er 
tiden kommet, hvor vi skal have afholdt vor gene-
ralforsamling. 
Generalforsamling i Låsby Tennisklub 
Torsdag d.7 marts 2013 kl.18.00 hos Bowl´n´Fun, 
Brokbjergvej 12, 8600 Silkeborg 
Kl.18.00-19.00: Bowling – Gratis 
Kl.19.00-20.00: Buffet – Gratis 
Kl.20.00 Generalforsamling med dagsorden ifølge 
vedtægterne. 
Drikkevarer afregner man selv.   Man tilmelder 
sig ved at kontakte Sv. E. Poulsen på 86 95 14 64 
eller mail på laasbytennisklub@gmail.com 
Tilmelding senest 1.marts 
 
 
Låsbyæblets venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Podekursus 2013 
Traditionen tro byder Låsbyæblets Venner til pode
kursus på Sommerstedlund i uge 12. 
Den 19. og 20. marts arrangerer Låsbyæblets 
Venner igen pode kursus, hvor der bliver mulig-
hed for at du selv poder dit eget favorit æble på en 
ny grundstamme, og på denne måde får en ægte 
kopi af et kendt æbletræ med hjem. 
Har du lyst til at være med skal du tilmelde dig 
hos podemester Eigil Kjeldsen tlf. 86 95 16 77 
inden den 10. marts. 

Prisen for deltagelse i kursus er 100 kr. inkl. kaffe 
med kage. 
Da der er rift om pladserne og der max. bliver 12 
kursister pr. aften, vil vi opfordre dig til, at tilmel-
de dig inden det bliver offentlig kendt uden for 
Låsbybladets læserkreds. 
 

 
 
Vores arrangement vil blive omtalt i uge pressen i 
uge 10, hvor du kan læse mere om dette arrange-
ment. 
Velkommen til et kursus der kunne ende som en 
spændende hobby. 
 
 
SuperBest i Låsby bliver til 
EuroSpar 
 
 
 
Desværre ikke noget billede 
 
 
 
 
Bente Kalmeyer 
Købmand, SuperBest Låsby 

 
 
SuperBest kæden deler sig i to. Nogle butikker 
forbliver i SuperBest og andre bliver til lavprissu-
permarkedskæden EuroSpar - her i Låsby har jeg 
sammen med en enig bestyrelse valgt at overgå til 
den nye og særdeles prisfokuserede EuroSpar kæ-
de. 
Eurospar-butikkerne er Danmarks førende lavpris-
supermarkeds kæde. Fokus for kæden vil være på 
et stort discountsortiment, der 100% matcher dis-
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countsektoren, stort udvalg af færdigretter, fersk-
varer og lækre vine i en mængde og kvalitet, som 
vi har i dag. Dette vil klart krydre det lidt kedelige 
discountsortiment med spændende, inspirerende 
varer og aktiviteter, noget jeg ved at borgerne i 
Låsby værdsætter.  
 

             
 
Bestyrelsen , medarbejderne og jeg glæder os til 
overgangen til EuroSpar. I - kunder - vil opleve, at 
butikken bliver endnu mere overskuelig. ”Lang-
somløberne” – de varer der blot samler støv på 
hylderne vil udgå, og der vil blive stor fokus på 
”gul pris” sortimentet, der skal matche priserne fra 
Netto. Antallet af ”gul pris” varenumre vil matche 
antallet af varenumre som findes i discountbutik-
kerne.  Endvidere vil der være ca. 5000 andre va-
renumre, som skal sikre, at vores kunder kan få al-
le de produkter der kræves, for at I kan gøre jeres 
indkøb et samlet sted. Endvidere vil I opleve end-
nu flere ”skarpe” tilbud. 
EuroSpar Låsby bliver et lavpris supermarked 
med egen slagter- og delikatesseafdeling samt stor 
vinafdeling som idag. Vores slagterafdeling med 
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Jan og Esther, vil også få endnu større fokus på 
detailpakket kød fra Danish Crown, og samtidig 
stadig tilbyde vores stolte egenproduktion,  herun-
der endnu flere lækre færdigretter. 
Vi glæder os til at byde jer velkommen i vores 
"nye" butik  som skal overgå til det nye koncept 
den 1. april 2013. 
(Som det ser ud lige nu, vil der pr. 1/4 være ca. 
110 Euro Spar lavprissupermarkeder i Danmark 
mod i dag 38 - og EuroSpar vil dermed fra start af 
være en stor spiller i dansk detailhandel) 
 
 
Låsby Hallen 
 

 
 
Alex Sørensen 
Medlem af Låsby Hallens bestyrelse 
 
Bygger til 
Låsby Hallen er den heldige situation at Skander-
borg Kommune har bevilliget 4 millioner over 2 
år til udvidelse af Låsby Hallen, vi kan nu realise-
re et ønske om at udvide hallen med bl.a. en mul-
tisal til aflastning af den hårdt bookede hal. Vi har 
været bekendt med at en bevilling var undervejs 
og der skulle arbejdes hurtigt når den var i hus, 
derfor har vi trukket på Låsby Boldklubs borger-
undersøgelse og øvrige visioner fra 2012 samt vi 
afholdt i efteråret en workshop for interessenter i 
udvidelsen. På baggrund af dette materiale opfan-
gede en arkitekt mange af vores idéer og tegnede 
en skitse der kunne omsættes til en omtrentlig 
byggesum. Siden da kom det endelige budget fra 
kommunen og det stod klart at vi ikke ville kunne 
gennemføre ønske byggeriet i dets helhed.  Vi er 
nu i gang med det svære arbejde at prioritere de 
mange ønsker ned i et økonomisk realistisk pro-
jekt. 
Vi vil forsøge at rejse nogle supplerende midler 
fra fonde og investorer, disse kan vi ikke anvende 
til at udvide byggesummen for da Skanderborg 
Kommune efterfølgende har et budget for udgifter 
til vedligehold. Men vi forestiller os at de rejste 
midler kan bidrage til den efterfølgende idræts-

mæssige indretning. 
Vi har nu næsten lagt sidste hånd på et udbudsma-
teriale som tre byggefirmaer bliver bedt byde på, 
der er tale om en omvendt licitation hvor bygge-
summen er 4 millioner, de tre firmaer så skal præ-
sentere os for et byggeri der er muligt inden de 
økonomiske rammer. Det bedste bud vælges midt 
maj måned, så vi håber at kunne præsentere en 
skitse i næste nummer af Låsby Bladet.  
 

 
Og hvad er det så vi håber, er muligt inden for de 
økonomiske rammer? Vi mangler primært gulv-
plads der kan aflaste den traditionelt indrettede 
hal. Vores primære bruger er Låsby Boldklub, en 
idrætsforening i konstant udvikling og ønsket om 
haltimer overstiger igen i år hvad der er fysisk 
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muligt. Samtidigt ser vi at mange af aktivi-
teterne ikke længere er traditionel hold-
sport der kræver en hel håndboldbane, men
sagtens kunne være i en mindre sal uden
større lofthøjde. Derfor står øverst på øn-
skesedlen en multisal på mindst 200 kva-
dratmeter, denne sal kan så anvendes til
nogen af de eksisterende gymnastik disci-
pliner, dans, kampsport eller noget andet.
Vi ønsker også at salen skal kunne deles så
2 mindre aktiviteter kan køre samtidigt. Vi
vil også gerne kunne anvende disse sale til
udlejning til f.eks. møder, kursus og min-
dre sammenkomster når de ikke lige er i
brug til idrætsmæssige aktiviteter. 
Vi vil også gerne have et nyt indgangsparti
der har forbindelse til stisystemet ned mod
bymidten. I forbindelse med dette er det et
ønske fra borgerundersøgelsen at cafeteria
rykker fra 1. salen ned til indgangspartiet
og derved bliver mere synligt og anvendt.
Det skal i højere grad end i dag være et
samlingssted hvor det er muligt at mødes
over andet end sportslige aktiviteter. Kultu-
relle ting som udstillinger og forelæsninger
er en mulighed, men også spil som air
hockey, bordfodbold m.m. kan man fore-
stille sig. Det nye indgangsparti skal samti-
digt være handicap venligt for bl.a. køre-
stolsbrugere, det samme gælder et nyt toi-
let. 
Sidst men ikke mindst undersøger vi mu-

ligheden for at opfylde et stort ønske fra springgymna-
sterne om en springgrav i en eller anden form og derved 
give dem større muligheder end i dag. Vi har planlagt
ekskursion til en anden hal for at se hvorledes de har ind-
rettet en sådan. 
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Nyt indgangsparti og flytning af cafeteria vil fri-
give en del plads på 1. salen. De kommer næppe 
til at stå ubrugte hen længe idet boldklubben er 
klar med idéer om indretning af større motions-
center, etablering af spinning center og andre fit-
ness relaterede tilbud. 
 Vi håber at kunne bygge til på vest siden af hallen 
så bl.a. ønsket om adgang til midtbyen lykkedes, 
dette er vi dialog med kommunen om. Det viser 
sig at kommunen samtidigt er i gang med planer 
om at etablere bassiner til opsamling af regnvand 
under større regnskyl, muligvis også på areal vest 
for hallen. Vi tror dog på at det hele går op i en 
højere enhed så der bliver plads til begge dele, er 
vi rigtig heldige får stisystemet en tiltrængt reno-
vering så adgangsvejen bliver både flot og anven-
delig. 
Vi har i halbestyrelsen besluttet os for at arbejde 
meget hurtigt med denne opgave, så hurtigt at vi 
håber allerede at kunne tage 1. spadestik i septem-
ber eller oktober og kunne præsentere et færdigt 
byggeri næste forår. Vi håber at byens borgere og 
virksomheder vil støtte os i hallens udvikling til 
gavn for os alle. 
 
 
Sommerfest 2013 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
Sommerfestudvalget Låsby Boldklub 
 
Motorkørertøjer til sommerfesten 2013 i Låsby
Invitation til Amerikanerbiler, veteranbiler, mo-
torcykler, knallerter, traktorer, go-cart, ATV, Ral-
lycrosser, Folkeracer o.s.v. 
Vi ønsker at gentage den store succes med arran-
gementet med motorsportskørertøjer så fredag 
den 21. juni fra kl. 16.00 er alle velkommen 
med  Amerikanerbiler, veteranbiler, motor-
cykler, knallerter, traktorer, go-cart, ATV, 
Rallycrosser, Folkeracer og alle kørertøjer i 
syntes det kunne være sjovt at stille op med. 
Sommerfesten er i 2013 fra torsdag den 20. til 
og med søndag den 23. juni. i Låsbybladet. 

 

 

 
Bilerne skal igen i år holde nede på boldba-
nerne og jeg håber, at I alle kører meget for-
sigtigt ind på banen da der jo også er mange 
børn på pladsen. 
Hvis I har spørgsmål er i velkommen til at 
kontakte mig karen.v.nielsen@os.dk eller 
29.45 96 48 – 40210649 og 86 95 10 48. 
På gensyn fredag den 21. juni. 
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Låsbyprisen 2013 
og 
Forskønnelsesprisen 2013 
 
 

 
Indstil dine kandidater ! 
Låsby prisen uddeles hvert år til en person, en for-
ening eller en virksomhed, der har gjort en særlig 
indsats for Låsby. 
I 2012 uddeltes for første gang Forskønnelsespri-
sen til en person/husstand, forening eller virksom-
hed, der har gjort en særlig indsats for at forskøn-
ne Låsby. I 2013 uddeler vi prisen igen. 
Det er bestyrelsen i Låsby Borgerforening, der 
vælger årets modtager blandt de indstillede kandi-
dater. Prisen uddeles ved foreningens generalfor-
samling. 
Du kan indstille kandidater via vores hjemmeside. 

Her kan du også finde en oversigt over tidligere 
modtagere. Udover æren modtager vinderne også 
en præmie sponsoreret af lokale. 
 
Sidste frist for indstilling af kandidater er 1. okto-
ber 2013.  

Vinderne i 2012: Alex Sørensen (Låsby Prisen) samt Nanna 
V. Mikkelsen og Thomas V. Nielsen, Gl. Silkeborgvej 18 
(Forskønnelsesprisen) 
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Optog til Sommerfest 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
Sommerfestudvalget Låsby Boldklub 
 
Fredag den 21. juni er der igen optog igennem by-
en, Vagn politimand har igen lovet at hjælpe op-
toget igennem byens gader, så alle byens dejlige 
børn kan få en god oplevelse og gå sikkert på ve-
jene. Vi glæder os til at høre jer spille trommerne 
fra SFO og klubben, og se Jer i de festlige ud-
klædninger. Se programmet i næste Låsby blad 
der kommer ca. 1. juni. 
 

 
 

     

 
Låsby Borgerforening 
 
Aktiviteter 2013 
Hold øje med opdateringer på www.laasby-
borgerforening.dk og på Facebook: Låsby Borger-
forening 
 
Flagalle 
8. klasse sørger for flagalle i Låsby disse dage: 
Påskedag 31. marts, Konfirmation 28. april, Pin-
sedag 19. maj, Grundlovsdag 5. juni, Låsby Som-
merfest 21. og 22. juni. 
 
Foreningsbrunch på Låsby Kro 
Søndag 3. marts kl. 9.30 – 12.30 
Låsby Borgerforening inviterer hermed en lang 
række af byens foreninger til brunch sponsoreret 
af Låsby Kro. Invitation er udsendt særskilt til alle 
foreninger, som hver har fået et antal billetter til 
uddeling blandt sine frivillige. Adgang kræver bil-
let. 
 
På dagen bliver der indlæg med inspiration til det 
fortsatte arbejde med frivillighed samt mulighed 
for udveksling af erfaringer og ideer. 
 
Ren By 
Naturlegepladsen (v. Låsbyhallen) 21. april 2013 
kl. 10 - 13 
Vi mødes på Naturlegepladsen ved Låsby Hallen
mellem kl. 10 og 13. Her udleveres affaldssække 
og vi fordeler os rundt i byen for at samle affald. 
Desuden gør vi Naturlegepladsen forårsklar ved at 
fjerne ukrudt og istandsætte ødelagte dele. Der 
serveres kaffe, vand og frugt. 
Både børn og voksne er meget velkommen ! 
Dagen er en del af kampagnen ’Affaldsindsamlin-
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gen” arrangeret af Danmarks Naturfredningsfor-
enings – se mere på www.dn.dk 
 
Sommerfest  
Sportspladsen v. Låsbyhallen 20. – 23. juni 2013 
(program for hele sommerfesten udsendes separat)
Låsby Borgerforening arrangerer traditionen tro 
loppemarked og dyrskue for børn i forbindelse 
med sommerfesten. Se tidspunkt i det endelige 
program. Tilmelding via vores hjemmeside. 
 
Sankthans 
Bålpladsen bag Søndervang 
22. juni kl. 18 – 21 (afholdes lørdag i forbindelse 
med sommerfesten) 
Vi har grillen tændt fra kl. 18. Medbring selv mad 
og service. Vi har borde og stole. Derudover kan 
øl, vand, vin, slik og is købes til små priser. Støt 
os ved at købe i stedet for selv at medbringe. Tak.
Gratis snobrød til børnene. 
Båltale kl. 19.30. Herefter 
tændes bålet. 
Fra 1. juni må der lægges 
brugtbart, tørt træ og større 
grene på bålpladsen. Ikke 
hæk afklip, tak. 
 
Valgmøde Byrådsvalg 
2013 og Generalforsam-

ling Oktober 2013 
(tid og sted annonceres senere i dagspressen) 
19. november 2013 afholdes byrådsvalg i Dan-
mark. Låsby Borgerforening er i oktober vært ved 
et lokalt valgmøde, hvor du kan møde nogle af de 
kandidater, du kan stemme på. 
Samme aften afholder vi vores årlige generalfor-
samling. Dagsorden i henhold til vedtægterne, 
som fremgår af vores hjemmeside, hvor endelig 
dato også vil fremstå i løbet af september. 
 
Juletræsfest 
Mejerigården 1. december 2013, kl. 12 - 14 
Sammen med Thor Langes Spejdere i Låsby ar-
rangerer vi juletræsfest ved Mejerigården. Jule-
manden kommer forbi og hjælper med at få lys i 
årets juletræ. Slikposer til alle børn. Kæmpe tom-
bola afvikles af spejderne samt mulighed for at 
købe varme drikke.

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 



Låsbybladet, Side 31 

 

Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. 
Det udgives af Låsby Informations Forening 
– LIF. 
 
 
Redaktion 
 

Thorkild S. Kristoffersen 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
Telefon: 86 95 15 18 
E-mail: tsk@kodok.dk 
Ansvarshavende redaktør 
 
Birgitte Møller-Heuer 
Vestermarken 5 
8670 Låsby 
 
 
 
 
Claus Bloch 
Søndermarken 28 
8670 Låsby 
 
 
 
 
Karen Sørensen 
Schrødervej 13 
8670 Låsby 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
Rosenhøj 8 
8670 Låsby 
 
 
 
 
Annonceansvarlig 
Anne-Kristina Lowes 
Gl. Silkeborgvej 1 
8670 Låsby 
 
 

Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler 
alene forfatteren og / eller indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redi-
gere, beskære og udelade dele af det indle-
verede stof. Indleveret originalt materiale 
kan - efter aftale - afhentes hos Thorkild. 
 
 
 
 
Oplag:  
1100 stk. 
 
 
 
 
Tryk: 
Møllegårdens Grafisk 
Nørskovmindevej 16, 8882 Fårvang 
www.mgrafisk.dk 
 
 
 
 
Distribution: 
8. klasse. Låsby Skole 
Uddeles til alle husstande, virksomheder og 
institutioner i postnummer 8670 Låsby. 
Får du ikke bladet så kontakt en af os. 
 
 
 
Datoer vedrørende de næste fire numre 
  
Nummer 56 
Frist for levering af materiale:  
19. maj 2013. 
Udgivelsesdato:  
3. juni 2013 
 
Nummer 57 
Udgivelsesdato: 26. august 2013 
  
Nummer 58 
Udgivelsesdato: 25. november 2013 
 
Nummer 59 
Udgivelsesdato: 3. marts 2014 



Låsbybladet, Side 32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Påske 
Nogen glæder sig bare til påske. Nogen glæder sig til fridagene. Nogen glæder sig til maden. Nogen glæ-
der sig over det glade budskab. Nogen glæder sig til præstens prædiken. Nogen er bare glade i låget hele 
året. 
Nogen glæder sig ikke så meget…    
                                                                                                                       

 

                                                  Låsbybladet ønsker alle en god påske 


